¹ MSS. quatuor, *ut absolvat*; unus, *ut abluat*; aliis, *ut alliget*: duo reliqui et edit., *ut allevet*.

1 καταλιμπάνων. 5 ἵστο. 11 ἐγκατήσεις. 12 ἐνκαλέσῃ. 14 γραφὴ. 18 ὀδόντας. 28 παρακολουθήσει.

humiliet etiam animam suam sicut David sanctus, qui postquam audivit a propheta: *Dimissum est peccatum tuum (II Reg. XII, 14)*; humilior factus est in emendatione peccati, ita ut cinerem sicut panem manducaret et potum suum cum fletu misceret.

10 40. Flebat etiam amarissime quotiescumque forte nuntiatum illi fuerat de cujuscumque sancti obitu sacerdotis, in tantum ut nos illum¹ consolari niteremur, ignorantes pium affectum viri, nec qua ratione ita fleret intelligentes. Quibus ille hujusmodi responsum reddebat: Non se flere, quia recesserat, qui fuerat mortuus nuntiatus: sed quia praecesserat, vel quia difficile esset invenire virum, qui summo sacerdotio dignus haberetur. Ipse
25 autem de sua morte ante praedixit quod usque ad pascha nobiscum futurus esset: quod quidem meruit Dominum obsecrando, quo maturius hinc liberaretur.
30

41. Ingemiscebat enim ve-

άλλα ταπεινώσγι αύτοῦ τὴν ψυχήν, ώς καὶ Δαυίδ ὁ ἀγιος, ὃς ἐπειδὴ τοῦ προφήτου ἥκουσεν ώς «ἀφεῖται τὰ παραπτώματά σου», ἐπὶ τῇ διορθώσει τοῦ πταίσματος οὕτως ώς καὶ σποδὸν ώσει ἄρτον φαγεῖν καὶ τὸ ποτήριον αὐτοῦ μῆξαι ἐν δάκρυσιν.

40. Ἐκλαίειν δὲ πικρῶς ὡσάκις περὶ τελευτῆς αὐτῷ τινος ἀπηγγέλη ιερέως ἀγίου· καὶ τοσοῦτον ἐθίργνει, ώς ἡμᾶς αὐτὸν παραμυθεῖσθαι δοκεῖν, ἀγνοοῦντας τοῦ ἀνδρὸς τὴν διάθεσιν, οὐκ ἐγνοοῦντας τε οἷῳ λόγῳ ἐδάκρυεν. Ἡμῖν δὲ τοιαύτην ἀπόκρισιν αὐτὸς ἐπεδίδου, φάσκων οὐ τὸν ἀγγελθέντα ἐπειδὴ ἐτελεύτησεν θρηνεῖν, ἀλλ' ὅτι προειλήφει τε αὐτὸν καὶ ὅτι δυσχερεῖς εὑρεῖται ἄνδρα τῆς μεγάλης ιερωσύνης ὑπόληψιν ἀληθινὴν ἔχοντα. Αὐτὸς δὲ περὶ τοῦ οἰκείου θανάτου προεῖπεν ώς μεθ' ἡμῶν μέχρι τοῦ πάσχα διατελέσει. Ἡξιώθη δὲ τούτου, τοῦ Κυρίου δεύτερον, ὅπως ἐνθένδε ἐλευθερωθείη ταχύτερον.

41. Ἐστενε γάρ δεινῶς ὄρῶν

¹ Omnes edit., *consolari niteremur*; omnes mss. *consolari videremur*.

8 μεῖξαι. 10 ώς ἔκις. 12 ἀπηγγέλει. 16 οἰο. 28 ὑπόλειψιν ἀληθηγνή. 27 Ἡξιώθη.

hementer cum videret radicem omnium malorum avaritiam pullulare, quae neque copia neque inopia minui potest, magis magisque increscere in hominibus, et maxime in iis qui in potestatibus erant constituti, ita ut interveniendi illi apud illos gravissimus labor esset, quia omnia pretio distrahebantur. Quae res primo omne malum invexit Italiae, et exinde omnia verguntur in pejus. Et quid dicam, si in hujusmodi personis ita rabiem suam exercet, qui solent aut filiorum aut propinquorum causas praetendere: *Ad excusandas excusationes in peccatis* (*Psal. CXI*, 4); quandoquidem plerosque ceperit etiam coelibes sacerdotes vel levitas, quibus portio Deus est, ut etiam ipsi illam appetant (*Deut. XVIII*, 2)? Et vae nobis miseris! quia nec fine mundi provocamur, ut tam gravi jugo servitutis liberari velimus, quod demergit ad profundum inferni; ut faciamus nobis *amicos de iniquo mammona, qui nos recipiant in aeterna tubernacula*